
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 227 del 28/03/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE  SOMME  RIGUARDANTI  VIOLAZIONI  ALLE  NORME  DEL 
CODICE DELLA STRADA RELATIVE AGLI ANNI 2017-2018 DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE 
COATTIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/19 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;
- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/2020 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022”;

VISTI:
- L’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;
-  L’art.  15  (competenze  dei  responsabili  dell’area)  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi.

RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011;

VISTA la legge 689/1981;

VISTA la Determinazione n. 78 del 31/01/2019 con la quale si rinnovava l’affidamento del servizio 
in concessione di riscossione tramite procedura stragiudiziale e mediante riscossione coattiva delle 
entrate tributarie ed extratributarie dell’ente  alla società Area SrL con sede a Mondovì (CN) in Via 
Torino n. 10B oggi denominata AREA  SRL SOCIETA' UNIPERSONALE;

VISTO  il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del presente provvedimento, 
relativo alle violazioni alle norme del Codice della Strada relative agli anni 2017-2018, di cui agli 
atti  dell’ufficio  Polizia  Locale,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, da inviare ad Area SrL per procedere alla riscossione coattiva;

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 

Determ. n. 227 del 28/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- di dare atto che la situazione dell’insoluto dei proventi relativi ai verbali alle violazioni alle norme 
del  Codice  della  Strada,  relativi  agli  anni  2017/2018,  fino  alla  data  odierna  risulta  essere  la 
seguente: 

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE
Sanzioni CdS 2017/2018 € 422.728,10 652

- il ruolo coattivo 2017/2018 approvato con il presente provvedimento parte è accertato in bilancio 
2020/2022  quali  RRAA acc  38/2017  e  93-/2018  per  complessive  48.135,88  dei  proventi  da 
sanzioni per violizioni al CDS  al capitolo 315101252 codice bilancio E 3020201001 - annualità 
2020;

- di trasmettere ad AREA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE;SrL, incaricata della riscossione dei 
ruoli coattivi per conto di questo Ente, copia della presente per l’avvio delle procedure di esazione 
coattiva;

- di  inoltrare la determinazione medesima al Settore Finanziario per l’apposizione dei pareri  di 
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 227 del 28/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 227 del 28/03/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 637/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE SOMME RIGUARDANTI VIOLAZIONI ALLE NORME DEL 
CODICE DELLA STRADA RELATIVE AGLI ANNI 2017-2018 DA INVIARE ALLA 
RISCOSSIONE COATTIVA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


